
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETARIO 

 

N. 9 DEL  11/04/2022 

 

Oggetto: concorso pubblico per assunzione di un istruttore amministrativo categoria C a 

tempo indeterminato pieno - nomina commissione.           

 

 

L’anno duemilaventidue del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 05.01.2022, di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Personale per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022. 

 

Visti i seguenti atti del procedimento: 

 

- la deliberazione della G.C. n. 82 del 26.10.2021, con la quale è stato stabilito di: 

- approvare la nuova dotazione organica del personale dell’Ente a tempo indeterminato redatta 

dal Responsabile del Servizio Personale, integrata con l’aggiunta di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo cat. C, a tempo indeterminato pieno, composta di n. 8 unita di personale di 

cui n. 4 vacanti, allegato A alla presente deliberazione; 

- prendere atto che il posto di collaboratore amministrativo cat. B, a tempo indeterminato 

pieno, che si renderà vacante a partire dal 01.01.2022, sarà eliminato dalla dotazione 

organica con successiva deliberazione di aggiornamento della stessa; 

- integrare la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 nei 

termini seguenti: 

- per l’anno 2021 

 assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile cat. D a tempo indeterminato pieno, con 

modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con 

esclusione della mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 

01.01.2022); 

 assunzione di n. 1 istruttore direttivo socio-assistenziale cat. D a tempo indeterminato 

parziale 50%, con modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e 

concorso pubblico), con esclusione della mobilità volontaria esterna (procedura in corso, 

prevista l’assunzione al 01.01.2022); 

 assunzione di n. 1 istruttore tecnico-contabile a tempo indeterminato pieno, con modalità 

ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con 

esclusione della mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 

01.01.2022); 

- per l’anno 2022 

 assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. C a tempo indeterminato pieno, con 

modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con 

esclusione della mobilità volontaria esterna; 

- per l’anno 2023 

 

COMUNE DI MOGORELLA 
Provincia di Oristano 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato. 

- stabilire che il posto collaboratore amministrativo cat. B sarà soppresso dopo l’assunzione 

dell’istruttore amministrativo cat. C;  

- stabilire quale modalità di assunzione della predetta unità di personale la modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della 

mobilità volontaria esterna; 

 

- la propria nota n. 35/2021 del 28.10.2021, prot. n. 4251 del 29.10.2021, con cui è stato inviato 

alle Autorità competenti l’avviso di vacanza del posto ai fini dell’eventuale invio di personale di 

pari categoria e profilo professionale inserito nelle liste di disponibilità, previsto dall’art. 34-bis del 

d.lgs. n. 165/2001, per cui: 

 il termine per l’assegnazione di personale di pari categoria e profilo professionale collocato in 

disponibilità è scaduto dopo 15 giorni il 13.11.2021 (art. 34-bis, comma 2); 

 il termine per l’avvio della procedura di assunzione è scaduto dopo 45 giorni il 13.12.2021 (art. 

34-bis, comma 4); 

 

- il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

G.C. n. 61 del 01.07.2021; 

 

- l’avviso per estratto del bando, trasmesso per la pubblicazione sulla GURI - 4a serie 

concorsi ed esami con la propria nota 57/2021 del 20.11.2021, pubblicato sulla GURI - 4a serie 

concorsi ed esami n. 102 del 24.12.2021; 

 

- il bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di un istruttore amministrativo 

categoria C, a tempo indeterminato pieno, approvato con la propria determinazione n. 11 del 

23.12.2021, pubblicato in versione integrale con le seguenti modalità: 

 all’albo pretorio del Comune sul sito www.comune.mogorella.or.it; 

 nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso sul sito 

www.comune.mogorella.or.it; 

 invio telematico ai Comuni della Provincia e ai Comuni capoluogo di Provincia della Regione 

Sardegna, per la pubblicazione nei rispettivi albi pretori. 

 

- il bando di concorso pubblico per l’assunzione di un istruttore amministrativo cat. C, a tempo 

indeterminato pieno, rettificato all’art. 1, comma 9, relativamente alla riserva del posto agli ex 

volontari delle Forze Armate, con la propria determinazione n. 02 del 12.01.2022, pubblicato con le 

stesse modalità del precedente.  

 

Visto l’art. 71, commi 1-2, del regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, che 

stabilisce: 

1. Ai componenti esterni della Commissione spetta per l’incarico un compenso omnicomprensivo 

lordo stabilito in euro 1.500,00; al componente aggiunto per la prova di inglese spetta un 

compenso omnicomprensivo lordo di euro 100,00.  

2. Al Segretario Comunale e ai componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso.  

 

Viste le proprie note: 

- n. 16/2022 del 22.03.2022 al Comune di Arborea di richiesta di autorizzazione a far parte della 

commissione in qualità di esperto esterno del dott. Patrick Demuru, istruttore amministrativo 

categoria C, dipendente a tempo indeterminato pieno del Comune e l’autorizzazione della 

Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Arborea del 23.03.2022; 

- n. 17/2022 del 22.03.2022 al Comune di Oristano di richiesta di autorizzazione a far parte della 

commissione in qualità di esperto esterno della dott.ssa Roberta Fais, istruttore direttivo 

http://www.comune.mogorella.or.it/
http://www.comune.mogorella.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

amministrativo categoria D, dipendente a tempo indeterminato pieno del Comune di Oristano e 

l’autorizzazione della Dirigente Area Programmazione e Gestione delle risorse del Comune di 

Oristano del 28.03.2022. 

 

Ritenuto di poter provvedere alla nomina della commissione e all’impegno del compenso a favore 

dei componenti esterni. 

 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

05 del 07.03.2022, che per la spesa in oggetto prevede i seguenti capitoli: 

- capitolo 1010 art. 1 “compensi commissione concorso”, esercizio 2022, con uno stanziamento di 

euro 6.400,00; 

- capitolo 1010 art. 2 “oneri riflessi commissione di concorso”, esercizio 2022, con uno 

stanziamento di euro 1.576,20; 

- capitolo 1020 art. 1 “irap commissione di concorso”, esercizio 2022, con uno stanziamento di euro 

691,50. 

 

Preso atto della mancanza di personale nell’Ente e ritenuto di dover assumere l’incarico di 

segretario della commissione. 

 

 

DETERMINA 

 

Di nominare la commissione per il concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di un 

istruttore amministrativo categoria C, a tempo indeterminato pieno, nelle persone seguenti: 

- Claudio Demartis – Segretario Comunale e Responsabile del Servizio Personale – 

presidente 

- Patrick Demuru – istruttore amministrativo del Comune di Arborea – componente esterno 

- Roberta Fais – istruttore direttivo amministrativo del Comune di Oristano – componente 

esterno. 
 

Di impegnare a favore di ciascuno dei componenti esterni Patrick Demuru e Roberta Fais: 

- la somma lorda di euro 1.500,00 a titolo di compenso forfettario, sul capitolo 1010 art. 1 

“compensi commissione concorso”, esercizio 2022; 

- la somma di euro 357,00 a titolo di oneri riflessi, sul capitolo 1010 art. 2 “oneri riflessi 

commissione di concorso”, esercizio 2022; 

- la somma di euro 127,50 a titolo di Irap, sul capitolo 1020 art. 1 “irap commissione di concorso”, 

esercizio 2022. 

 

Di prendere atto che la presente determinazione sarà efficace dopo che avrà ottenuto il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Di assumere l’incarico di segretario della commissione predetta. 

  

Di prendere atto che ai componenti interni della commissione non spetta alcun compenso 

aggiuntivo. 
 

Di trasmettere la presente ai dipendenti interessati. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                firmato digitalmente Dott. Claudio Demartis  

 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
         Attesta la copertura finanziaria e regolarità contabile ed esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. 267 
         Del 18.08.2000 

 
Responsabile 

Area 
Area 

Anno 

Impegno 
Impegno  Codice Voce Cap. Art. Importo Impegno Stanziamento 

Dott. Claudio 

Demartis 
Segretario 2022 117 101 10 1010 1 3.000,00 6.500,00 

  2022 118 101 10 1010 2 714,00 1.600,00 

  2022 119 102 10 1020 1 255,00 700,00 

 

 

 

        Mogorella, lì 11/04/2022 

                                                                             
                                                                                              

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                                                                            firmato digitalmente Dott. Lorenzo Carcangiu 

 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Attesto che la determinazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 

sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 

Mogorella, 11/04/2022 

 

 

L’Impiegato Incaricato  
                                  
 
 

 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/

